tori necessaria est potestas triplex, nimirum: una circa lupos, ut eos arceat omni ratione qua poterit: altera circa arietes, ut si quando cornibus lædent gregem, possit eos recludere et prohibere, ne gregem ulterius præcedant; tertia circa oves reliquas, ut singulis tribuat convenientia pabula. Ergo hanc triplicem potestatem habet Summus Pontifex. Ergo tria argumenta conducuntur ex hoc loco. Primum sit: Lupi qui Ecclesiam Domini vastant, sunt hæretici; si ergo princeps aliquis fiat hæreticus, poterit pastor Ecclesiæ eum arcere per excommunicationem, et simul jubere populo ne eum sequatur, ac proinde privare eum dominio in subditos. Alterum vero sit: Princeps autem est aries furiosus destruens ovile, quando est catholicus fide, sed adeo malus, ut multum obsit religioni et Ecclesiæ, ut si episcopatus vendat, ecclesias diripiat, etc. Ergo poterit pastor Ecclesiæ eum recludere vel redigere in ordinem ovium. Tertium argumentum est: Potest pastor ac debet omnes oves ita pascere ut eis convenit. Ergo potest ac debet Pontifex omnibus christianis ea jubere atque ad ea cogere, ad quæ quilibet eorum, secundum statum suum tenetur, id est singulos cogere ut eo modo Deo serviant, quo secundum statum suum debent. Debent autem reges Deo servire defendendo Ecclesiam, puniendoque hæreticos et schismaticos... Ergo potest ac debet regibus jubere ut hoc faciant, et, nisi fecerint, eos cogere per excommunicationem aliasque commodas rationes. (Bellarm. *De Rom. Pont.* lib. V, cap. vii).

¿Nos es contraria la opinión pública? Nos lo había dicho nuestro Maestro: El nos predijo que el mundo nos contradiría, maldeciría y perseguiría, como á El también le contradijo, maldijo y persiguió. Nos enseñó que Satanás es «el príncipe de este mundo,» «el dios de este siglo:» ¿es de admirar, desde luego, que el mundo tenga á la verdad el mismo horror que su rey?

¿Nos es contraria la opinión pública? Los católicos reconocen la infalibilidad de la Iglesia; pero no reconocen la de ese tribunal ante el cual los citais. El príncipe de este mundo es mentiroso (1); el mundo es mentiroso como él; la opinión pública es harto á menudo la voz del mundo y de su príncipe; es, pues, natural que mienta como ellos. La opinión pública pregona «principios nuevos,» «ideas y derechos nuevos,» y «una nueva civilización.» Librados por la verdad del yugo (2) de las humanas opiniones, los católicos son los servidores de la verdad; en lugar de ser los discípulos de la opinión pública extraviada, son los contradictores de la misma; hoy la contradicen con el testimonio de la palabra, quizás la contradirán mañana con el de su sangre: hijos de los Mártires, vencerán como ellos á la opinión pública con la constancia de su fe. En la actualidad, la opinión pública desconoce los derechos supremos de la verdad eterna; tengamos confianza: un día el mundo desengañado proclamará otra vez el reinado social de Jesucristo y aceptará todas las consecuencias.